令和６年６月１７日

 全国特別支援学校病弱教育校長会 会員 様

                                                    全国特別支援学校病弱教育校長会

                                                    会 長     日 下  奈 緒 美

       令和６年度 全国特別支援学校病弱教育校長会総会ならびに第 1回研究協議会の開催

について（案内）

 薄暑の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろより本会

運営に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

  さて、令和６年度 全国特別支援学校病弱教育校長会(全病長)総会ならびに第1回研究協議会を

下記のとおり開催いたします。

つきましては、御多用の折、誠に恐縮ですが、御参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和６年６月２８日（金） 午前９時 から 午後３時００分

２ 場 所  国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟１０１室

３ 総会ならびに研究協議会

【総会】９：００～１０：００

 （１）開会のことば

 （２）会長あいさつ並びに来賓紹介

 （３）来賓あいさつ

    文部科学省初等中等教育局特別支援教育課 特別支援教育調査官   相原 千絵 様

    全国病弱虚弱教育学校PTA連合会会長               羽田 京子 様

全国病弱虚弱教育学校PTA連合会事務局             南風野 久子 様

 （４）議事

 （５）事務連絡

 （６）閉会のことば

【研究協議会Ⅰ】１０：００～１１：３０

 （１）報 告   石川県立医王特別支援学校  校長 居村 恵子 氏

      「能登半島地震における対応等について」

 （２）実践報告  熊本県立黒石原支援学校   校長 前川 美穂子 氏

          「本校の自立活動の取組」

          ≪ 昼食休憩 ≫

【研究協議会Ⅱ】１３：００～１５：００

 （１）情報提供

    国立特別支援教育総合研究所 総括研究員    土屋 忠之 様

（２）テーマに基づく情報交換

 （３）行政説明・指導講評

    文部科学省初等中等教育局特別支援教育課 特別支援教育調査官   相原 千絵 様

４ その他

 ・資料は、受付で配付いたします。追加の資料につきましては、後日メール等にて配付予定で

す。

 ・会員の方で、全病長の資料を申し込まれていない方には、大会後に資料を郵送予定です。

問合わせ先    千葉県立仁戸名特別支援学校 校長 日下 奈緒美

             電話  043-264-5400     Email  n.ksk2@pref.chiba.lg.jp

mailto:n.ksk2@pref.chiba.lg.jp